
Fridtjof Flucke
22 kW 3 de Mayo de 2024

01

5,100 kW/h $ 19,047

40 5,184 kW/h $54

99.71 % BIMESTRE $ 18,992

$114,280.86 MXN $326.58 MXN $113,954.28 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

4.5 AÑOS 550 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

22.0 %



Propuesta 1 3 de Mayo de 2024 18 de Mayo de 2024

20240059

Fridtjof Flucke  

40 Canadian Solar PV Module 550W

10 Hoymiles  Inverter 2000 W

1 ESTRUCTURA ALUMINIO

1 Mano de obra sistema interconectado (USD)

1 MATERIAL ELECTRICO

1 TRAMITES INTERCONEXIÓN

1 UVIE

Subtotal $ 446,551.73

IVA $ 71,448.28

TOTAL (MXN) $ 518,000.01

+529515699385 www.energizate.com.mx alanrenesb@gmail.com



1 $ 114,280.86 $ 326.58 $ 0.00 $ 113,954.28 $ 113,954.28 $ -404,045.73

2 $ 117,709.29 $ 336.38 $ 0.00 $ 117,372.91 $ 117,372.91 $ -286,672.82

3 $ 121,240.56 $ 346.47 $ 0.00 $ 120,894.10 $ 120,894.10 $ -165,778.72

4 $ 124,877.78 $ 356.86 $ 0.00 $ 124,520.92 $ 124,520.92 $ -41,257.80

5 $ 128,624.11 $ 367.57 $ 0.00 $ 128,256.55 $ 128,256.55 $ 86,998.74

6 $ 132,482.84 $ 378.60 $ 0.00 $ 132,104.24 $ 132,104.24 $ 219,102.98

7 $ 136,457.32 $ 389.95 $ 0.00 $ 136,067.37 $ 136,067.37 $ 355,170.35

8 $ 140,551.04 $ 401.65 $ 0.00 $ 140,149.39 $ 140,149.39 $ 495,319.74

9 $ 144,767.57 $ 413.70 $ 0.00 $ 144,353.87 $ 144,353.87 $ 639,673.62

10 $ 149,110.60 $ 426.11 $ 0.00 $ 148,684.49 $ 148,684.49 $ 788,358.11

11 $ 153,583.92 $ 438.90 $ 0.00 $ 153,145.02 $ 153,145.02 $ 941,503.13

12 $ 158,191.44 $ 452.06 $ 0.00 $ 157,739.37 $ 157,739.37 $ 1,099,242.50

13 $ 162,937.18 $ 465.62 $ 0.00 $ 162,471.56 $ 162,471.56 $ 1,261,714.06

14 $ 167,825.30 $ 479.59 $ 0.00 $ 167,345.70 $ 167,345.70 $ 1,429,059.76

15 $ 172,860.05 $ 493.98 $ 0.00 $ 172,366.07 $ 172,366.07 $ 1,601,425.83

16 $ 178,045.86 $ 508.80 $ 0.00 $ 177,537.06 $ 177,537.06 $ 1,778,962.89

17 $ 183,387.23 $ 524.07 $ 0.00 $ 182,863.17 $ 182,863.17 $ 1,961,826.06

18 $ 188,888.85 $ 539.79 $ 0.00 $ 188,349.06 $ 188,349.06 $ 2,150,175.12

19 $ 194,555.51 $ 555.98 $ 0.00 $ 193,999.53 $ 193,999.53 $ 2,344,174.65

20 $ 200,392.18 $ 572.66 $ 0.00 $ 199,819.52 $ 199,819.52 $ 2,543,994.17

21 $ 206,403.95 $ 589.84 $ 0.00 $ 205,814.11 $ 205,814.11 $ 2,749,808.28

22 $ 212,596.06 $ 607.54 $ 0.00 $ 211,988.53 $ 211,988.53 $ 2,961,796.81

23 $ 218,973.95 $ 625.76 $ 0.00 $ 218,348.18 $ 218,348.18 $ 3,180,144.99

24 $ 225,543.16 $ 644.53 $ 0.00 $ 224,898.63 $ 224,898.63 $ 3,405,043.62

25 $ 232,309.46 $ 663.87 $ 0.00 $ 231,645.59 $ 231,645.59 $ 3,636,689.21

Calzada Heroes de Chapultepec 405


